R E S P O N S I O.

VBI hęc, vt supra etiam attigimus, sit Christi  
mentio? vbi Euangelij? vbi gratiæ Dei? vbi  
fidei? vbi iustificationis? vbi aliorum præcipuorum  
locorum Doctrinæ Christianæ? quos extare mas-  
xime in Ecclesia prodest, & inculcari hominibus,  
quosq; in hac Epistola Paulus non tantum non omi-  
sit, sed ijs etiam, quæ à Iesuitis hęc recensentur, præ-  
C ij milit.

milit. Sed isti homines Christum in scripturis vt nō  
quærunt, ita nec inueniunt. Satis est ipsis, si Episco-  
pos, si Presbyteros, si Diaconos, si viduas inueniant.  
Nos autem, cum in tota scriptura, tum in hac etiam  
Epistola potissimum quærimus & inuenimus, De-  
um manifestatū in carne, iustificatum in spiritu, vis-  
sum Angelis, prædicatum gentibus, creditum in  
mundo, receptum in gloria. Et videmus Paulum  
suo more & hîc & ubiq; primum de vera in Chris-  
tum fide, postea de fidei fructibus, per varia voca-  
tionum seu officiorum genera differere. Quod dis-  
crimen quia Iesuitæ non vident, nihil vident. Sed  
placet tamē, quod hanc Epistolam contra Simonias  
nos & Iudaizantes scriptam esse dicunt: sic enim  
suo se indicio produnt, quod & cōtra Papistas scrip-  
pta sit, qui & Simonizant & Iudaizant: Et per  
F V T V R A S Hæreses, quasnam nisi Papistarum  
potissimum Hæreses intelligere possunt: de quibus  
quarto huius Epistolæ capite tam illustre extat  
vaticinium, vt nullo penicillo acuratius pingi, nulla  
hypotyposi clarius effingi & ob oculos poni Papas-  
tus potuerit.

## I E S V I T Æ.

## EX PRIMO CAP.

*Vt denunciares quibusdam ne aliter  
docerent.*

I Mansurus erat Ephesi Timotheus, vt cum potestate præ-  
eiperet quibusdam, quæ in hoc est, (vt Ambrosius  
& Chry-

Chrysoſtomus cum reliquis exponunt) ne aliam inducerent doctrinam, ab ea quam Apoſtoli tradiderant. Eſt autem alia doctrina, ſecundum Ambroſij, Hieronymi, Auguſtini, Chryſoſtomiq; ſententiam, quæ cum Apoſtolica vel aperte vel obſcure pugnat. Apoſtolica verò eſt, primùm, quæ ſacris voluminibus continetur, & quæ ex illis neceſſariò colligitur: deinde quæ ab omnibus ſimul recipitur Eccleſijs: tum, quæ à ſanctis Patribus, ordine ſibi ſuccedentibus magno conſenſu, iam inde ab initio tradita eſt, deniq; quæ in Concilijs generalibus legitur propoſita eſt omnibus ad credendum. Qui autem ab his diſcedunt, ſui capitis figmentum docent.

Amb. & Chryſ. in hanc Epist.

Auguſt. tractatu 98 in oan. Reliqui in Epist. ad Galat. ca. 1.

## RESPONSIO.

QVID ſit *ἡ ἄλλοθεν ἑστὴν*, ſeu aliam doctrinam inducere, nemo nobis ipſo Paulo melius exponere poterit, qui ad Galatas ſic ſcribit: Et ſi nos aut Angelus è cœlo prædicauerit vobis Euangelion, præter id quod prædicauimus vobis, anathema ſit. Quemadmodum antè diximus, & nunc iterum dico: Si quis vobis prædicauerit Euangelion, præter id quod accepiftis, anathema ſit. Euangelion autem Pauli ad Galatas, vt & aliorum Apoſtolorum ad alias Gentes, et Timothei ad Ephelios, hoc fuit: Hominem peccatorem coram Deo nullis ſuorum operum meritis, ſed ſola Dei Gratia, propter ſolum Chriſtum, ſola fide adprehenſum, iuſtificari, hoc eſt, à peccatis abſolui. Itaq; hoc loco *ἡ ἄλλοθεν ἑστὴν*, aliud vel aliter docere, propriè ſignificat, noſtram, non Chriſti, noſtrorum meritorum, nõ diuinæ gratiæ, noſtrorum operum, non fidei iuſtitiam